Ciudad de México a 10 de abril de 2023 

A la Asamblea General Ordinaria  
Anual de Accionistas de Promotora 
y Operadora de Infraestructura,  
S.A.B. de C.V. 

Se informa que durante el ejercicio 2022 la Sociedad destinó la cantidad de 

$4,692,080,381.00 (cuatro mil seiscientos noventa y dos millones ochenta mil 

trescientos ochenta y un pesos 00/100 moneda nacional) a la compra de acciones 

propias, por lo que se adquirieron 32’974,212 acciones ordinarias y 450,000 

acciones serie L en dicho periodo. Asimismo, se hace mención que las decisiones 

relativas a la compra de acciones propias son tomadas por la Sociedad: